
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 07.08.2017__________ №  461
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
приложения к постановлению
Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского 
края от 18.11.2014 № 282 «Об 
установлении тарифов на
тепловую энергию, поставляемую 
ПУ ФСБ России по Камчатскому 
краю потребителям
Петропавловск - Камчатского 
городского округа, на 2015 - 2017 
годы»

В соответствии с Ф едеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 №  895 
«О достижении на территории Дальневосточного федерального округа базовых 
уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением 
Правительства Российской Ф едерации от 28.07.2017 № 1615-р, приказами ФСТ 
России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении М етодических указаний по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 №  424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.08.2017 № 21, в целях 
приведения в соответствие с действующ им законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 18.11.2014 № 282 «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую ПУ ФСБ России по Камчатскому 
краю потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2015 - 
2017 годы» следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:
а) пункты 1.8 и 1.9 изложить в следующ ей редакции:
«

1.8

1.9

ПУ ФСБ России 
по Камчатскому 

краю

одноставочный 
руб./Г кал

01.01 .2017-
30.06.2017 2 661,07

01.07 .2017-
31.12.2017 2 661,07

»;
б) пункты 1.17 и 1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.17

1.18

ПУ ФСБ России 
по Камчатскому 

краю

одноставочный
руб./Гкал

01.01 .2017-
30.06.2017 2 661,07

01.07 .2017-
31.12.2017 2 661,07

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года.

Руководитель Региональной службы у # '

по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль


